

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	53.881.392,35			
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	10.310.225,50			
a	Proventi da trasferimenti correnti	10.310.225,50			
b	Quota annuale di contributi agli investimenti				A5c
c	Contributi agli investimenti				E20c
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	27.748.121,47		A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	16.584.145,43			
b	Ricavi della vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	11.163.976,04			
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	3.583.307,01		A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		95.503.048,33			
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	2.581.913,93		B5	B5
10	Prestazioni di servizi	27.109.749,25		B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	120.359,23		B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	2.271.027,74			
a	Trasferimenti correnti	2.271.027,74			
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	20.788.722,90		B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.188.251,88		B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali			B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	4.188.252,00		B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti			B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	2.408.178,00		B12	B12
17	Altri accantonamenti	20.752,10		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	659.438,81		B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		68.148.390,42			
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		39.358.657,91			
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	25.888,63		C16	C16
Totale proventi finanziari		25.888,63			
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	interessi passivi	1.672.848,85			
b	Altri oneri finanziari	15.971,69			
Totale oneri finanziari		1.688.816,74			
totale (C) =		1.863.130,11			
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
totale (D)					
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire			E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	1.570.252,95			
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	227.835,47			E20b
c	Plusvalenze patrimoniali				E20c
d	Altri proventi straordinari	4.901,52			
totale proventi		1.802.790			
25	Oneri straordinari			E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	48.814,82			
b	Sopravvenienze passive e insussistenza dell'attivo	39.774,43			E21b
c	Minusvalenze patrimoniali				E21a
d	Altri oneri straordinari	33.508.524,08			E21d
totale oneri		33.594.813,33			
Totale (E) (E20-E21)		-31.792.123,39			
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		1.901.402,41			
26	Imposte (*)	1.278.759,23		22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		624.643,18			
27	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	5.478,59		23	23
28					

(*) Per gli oneri in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Anno	Anno -1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 28/4/99
I	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
I	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				
1	costi di impianto e di ampliamento			B1	B1
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità			B11	B11
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			B12	B12
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simili			B13	B13
5	avviamento			B14	B14
6	immobilizzazioni in corso ed acconti			B15	B15
9	altre			B16	B16
	Totale Immobilizzazioni immateriali			B17	B17
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	<u>Beni demaniali</u>				
1.1	Terrani				
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture				
1.9	Altri beni demaniali	6.310.106,84			
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)				
2.1	Terrani	7.032.091,16			
a	di cui in leasing finanziario			B111	B111
2.2	Fabbricati	183.411.889,58			
a	di cui in leasing finanziario				
2.3	Impianti e macchinari	148.285,18		B112	B112
a	di cui in leasing finanziario				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	57.401,48		B113	B113
2.5	Mezzi di trasporto	63.200,98			
2.6	Macchine per ufficio e hardware	153.775,40			
2.7	Mobili e arredi	129.083,35			
2.8	Infrastrutture				
2.9	Diritti reali di godimento				
2.99	Altri beni materiali	83.527,81			
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	3.673.730,00		B115	B115
	Totale Immobilizzazioni materiali	201.081.071,39			
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in				
a	imprese controllate			B111	B111
b	imprese partecipate			B111a	B111a
c	altri soggetti	355.110,59		B111b	B111b
2	Crediti verso				
a	altre amministrazioni pubbliche			B112	B112
b	imprese controllate				
c	imprese partecipate			B112a	B112a
d	altri soggetti	5.625,00		B112b	B112b
3	Altri titoli			B112c	B112c
	Totale Immobilizzazioni finanziarie	380.735,59		B113	B113
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	201.421.806,98			
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>				
	Totale	5.934,31		C1	C1
II	<u>Crediti (2)</u>				
	Totale	5.934,31			
1	Crediti di natura tributaria				
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	20.095.934,99			
b	Altri crediti da tributi				
c	Crediti da Fondi perequativi	20.095.934,99			
2	Crediti per trasferimenti e contributi				
a	verso amministrazioni pubbliche	25.205.211,34			
b	imprese controllate	24.840.371,48			
c	imprese partecipate				
d	verso altri soggetti	584.839,88		C113	C112
3	Verso clienti ed utenti				
4	Altri Crediti				
a	verso ferario	6.188.721,89		C111	C111
b	per attività svolta per terzi	1.077.338,00		C115	C115
c	altri	470.389,47			
	Totale crediti	10.518.347,55			
	Totale crediti	63.566.923,24			

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI				
	1 partecipazioni 2 altri titoli Totale attività finanziaria che non costituiscono immobilizzi			CIII1,2,3,4,5 CIII8	CIII1 2,3 CIII5
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE				
	1 Conto di tesoreria				
	a Istituto tesoriere	12 208 510,18			CIV1a
	b presso Banca d'Italia				
	2 Altri depositi bancari e postali	348 350,03		CIV1	CIV1b e CIV1c
	3 Denaro e valori in cassa	2.129,41		CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente					
	Totale disponibilità liquide	12 558 989,60			
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	78.129.847,18			
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			0	0
2	Risconti attivi			0	0
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	23.558,38		0	0
	TOTALE DELL'ATTIVO	277.575.212,51			

- (1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili